LIGA PARLAMENTARIA DE AMISTAD PERÚ - ISRAEL



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia

ACTA DE LA SESIÓN DE ELECCIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO E INSTALACIÓN DE LA LIGA PARLAMENTARIA DE AMISTAD PERU – ISRAEL

Siendo las 8 horas y 45 minutos del día Jueves 21 de octubre de 2021, a través de la plataforma Microsoft Teams se reunieron, bajo la Coordinación del Congresista PADILLA ROMERO Javier Rommel, los señores Congresistas CICCIA VÁSQUEZ Miguel Angel, CHIRINOS VENEGAS Patricia Rosa, HERRERA MEDINA Noelia Rossvith, JÁUREGUI MARTINEZ DE AGUAYO María de los Milagros Jackeline, MEDINA MINAYA Esdras Ricardo, LÓPEZ MORALES Jeny Luz, RIVAS CHACARA Janet Milagros y ZEBALLOS APONTE Jorge Arturo, miembros de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Israel, con el fin de elegir a su Comité Ejecutivo e Instalar la referida Liga Parlamentaria, de conformidad con el Reglamento de Ligas Parlamentarias de Amistad.

Con el Quorum reglamentario, el Coordinador PADILLA ROMERO Javier Rommel dio inicio a la Sesión de Elección del Comité Ejecutivo e Instalación de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Israel, e hizo lectura del Oficio N° 106-2021-2022/CRREE-EBD de fecha 05.10.2021, donde consta la aprobación de la Reactivación de la Liga Parlamentaria de Amistad – Perú – Israel, los integrantes de la citada Liga, así como la designación como Coordinador.

El Congresista PADILLA ROMERO Javier Rommel, Coordinador de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú- Israel, propuso la modalidad de elección del Comité siendo por "lista y con votación nominal", por lo que ningún integrante se opuso a la propuesta. Asimismo, el Coordinador solicito a los asistentes propongan a los integrantes del Comité Ejecutivo.

El Congresista ZEBALLOS APONTE Jorge Arturo propuso la siguiente lista: como Presidente al Congresista PADILLA ROMERO Javier Rommel, como Vicepresidente a la Congresista JÁUREGUI MARTINEZ DE AGUAYO María de los Milagros Jackeline, y como Secretrario al Congresista CICCIA VÁSQUEZ Miguel Angel, posteriormente el congresista CICCIA VÁSQUEZ Miguel Angel cede la propuesta del cargo de secretario a la congresista RIVAS CHACARA Janet Milagros.

No habiendo otra propuesta, se sometió a votación la designación del Comité Ejecutivo; con nueve (09) votos a favor de los señores Congresistas PADILLA ROMERO Javier Rommel, CICCIA VÁSQUEZ Miguel Angel, CHIRINOS VENEGAS Patricia Rosa (quien por el chat registro su voto a favor), HERRERA MEDINA Noelia Rossvith, JÁUREGUI MARTINEZ DE AGUAYO María de los Milagros Jackeline, MEDINA MINAYA Esdras Ricardo, LÓPEZ MORALES Jeny Luz, RIVAS CHACARA Janet Milagros y ZEBALLOS APONTE Jorge Arturo con cero (0) votos en contra, y cero (0) votos en abstención, fue aprobada por unanimidad de los presentes; en consecuencia el Comité Ejecutivo elegido quedo conformado por los siguientes miembros:

PRESIDENTE : Padilla Romero, Javier Rommel

• VICEPRESIDENTA : Jáuregui Martínez de Aguayo, María de los Milagros Jackeline

SECRETARIA : Rivas Chacara, Janet Milagros



LIGA PARLAMENTARIA DE AMISTAD PERÚ - ISRAEL

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres" Año del Bicentenario del Perú: 200 años de independencia

Seguidamente, el congresista coordinador dio por concluido el acto electoral e invitó a los congresistas electos a asumir su lugar correspondiente.

A continuación, el Presidente electo Padilla Romero Javier Rommel hizo uso de la palabra para agradecer a los Congresistas concurrentes y declaro instalada la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Israel, asimismo intervinieron la vicepresidenta Jáuregui Martínez de Aguayo María de los Milagros Jackeline y la secretaria Rivas Chacara Janet Milagros respectivamente para felicitar y agradecer su designación.

Se sometió a votación la dispensa de la aprobación y lectura del acta de la sesión de Elección del Comité Ejecutivo e Instalación de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Israel.

Siendo las 9:04 horas se levantó la sesión.

Padilla Romero Javier Rommel	Rivas Chacara Janet Milagros
Presidente	Secretaria
Jáuregui Martínez de Aguayo Ma	ría de los Milagros Jackeline

Dirección: Av. Abancay 225, Cercado de Lima Teléfono: (01) 3117777 https://www.congreso.gob.pe/

Vicepresidenta